
 بار دیگر پکن برای تایپه قدرت‌نمایی کرد؛ تایوان اعلام کرده
 ۴۵ جنگنده ارتش چین را طی یک شبانه‌روز در اطراف این جزیره 
شناسایی کرده است که بالاترین تعداد در سال جاری است.
وزارت دفاع تایوان یک روز پس از آنکه مانورهای نظامی چین 
در جنوب این منطقه را محکوم کرد، پنجشنبه، گفت طی ۲۴ساعت 
گذشته در نزدیکی این جزیره ۴۵ هواپیمای چین را شناسایی 
کرده است. بنابر گزارش »ایسنا« به نقل از خبرگزاری »فرانسه«، 
پکن تأکید دارد که تایوان بخشی از قلمرو چین است و در صورت 

لزوم، از زور برای در اختیار گرفتن این جزیره استفاده خواهد کرد. 
پکن در سال‌های اخیر و پس از مشاهده تحرکات و مواضع آمریکا 
که همگی در تایید جدایی تایوان از چین بوده، حرکت جت‌های 
جنگنده و کشتی‌های دریایی‌اش در اطراف تایوان را افزایش داده 
است تا حاکمیت خود به رخ آمریکا و تیوان بکشد. خبر دیگر آنکه 
سفیر چین در استرالیا رزمایش نیروی دریایی این کشور در آب‌های 
نزدیک استرالیا و نیوزیلند را مطابق قوانین بین‌المللی خواند و گفت 

دلیلی برای عذرخواهی وجود ندارد.

پنج وزیر دفاع اسبق آمریکا در پی اخراج گسترده 
فرماندهان عالی‌رتبه ارتش آمریکا از جمله رئیس ستاد 
مشترک ارتش این کشور از سوی »دونالد ترامپ«، این 
اقدامات را محکوم کردند و از کنگره خواستند تا هرگونه 

تایید جانشینان آنها را متوقف کند.
به گزارش رویترز این پنج وزیر سابق دفاع آمریکا در نامه‌ خود 
به دونالد ترامپ او را به سیاسی‌کردن ارتش آمریکا متهم کرده و 
اعلام کردند »اقدامات ترامپ تضعیف‌کننده ارتش و تضعیف‌کننده 

امنیت ملی آمریکاست«. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز علاوه‌بر 
»جیمز ماتیس« وزیر دفاع دور اول ترامپ، »ویلیام پری«، »لئون 
پانه‌تا«، »چاک هاگل« و »لوید آستین« که همگی در دوران 
ریاست‌جمهوری دموکرات‌ها یعنی »بیل کلینتون«، »باراک اوباما« 
و »جو بایدن« وزیر دفاع بودند، این نامه را امضا کردند. بر اساس 
این گزارش ترامپ دیروز )جمعه( دستور اخراج‌های گسترده در 
وزارت دفاع و ستاد مشترک ارتش را اعلام کرد اما دولتش هنوز 

جزئیات بیشتری را در این زمینه اعلام نکرده‌ است.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

جوانان سوری علیه اسرائیل
دست به سلاح شدند

 ماکرون: رعیت آمریکا بودن کافی است 
اروپا باید مستقل شود

کیهان بررسی می‌کند

زلزله 9 ریشتری در جبهه تروریست‌های پ.ک.ک با فرمان تاریخی اوجالان

 فرانسه هم مثل آمریکا به منابع اوکراین چشم دوخته است

سرویس خارجی-
گروهی از جوانان جنوب سوریه برای مقابله با 
تجاوزات رژیم آپارتاید اسرائیل به کشور خود و 
اشغالگری‌های این رژیم سلاح به دست گرفتند. 
پیش از این گروهی دیگر از جوانان سوری، علیه 

رژیم »جولانی« اعلام موجودیت کرده بودند.
در اینکه آنان که امروز خود را حاکم سوریه می‌خوانند 
جمعی تروریستِ اخوانی‌مسلک‌اند، شکی نیست؛ 
تروریست‌های کت‌وشلوارپوشی که از قضا استقلالی هم 
ندارند و سر در آخور بیگانگان دارند و با حمایت‌های 
سازمان‌های امنیتی و اطلاعاتی چون سی‌آی‌ایِ آمریکا، 
موساد اسرائیل و میت ترکیه به قدرت رسیده‌اند. اما تمام 
اینها یکطرف قضیه است و طرف دیگر ماجرا مردم سوریه 
هستند که نمی‌پذیرند کشورشان با حکمرانی مزدورانِ 
منفعل، محل تاخت‌و‌تاز بیگانگان شود! این در حالی 
است که نشانه‌های خشم و نارضایتی مردم سوریه از این 
حاکمان وابسته، روزبه‌روز آشکارتر می‌شود. تظاهرات در 
مناطق مختلف، از درعا و سویدا گرفته تا حلب و حتی 
ادلب، حاکی از آن است که مردم نه‌تنها از وضعیت موجود 
ناامید شده‌اند، بلکه دیگر حاضر نیستند تحت سلطه 
مزدورانی باشند که حتی برای دفاع از خاک کشورشان 
در برابر تجاوزات رژیم اسرائیل واکنش قدرتمندی نشان 
نمی‌دهند. رژیم صهیونیستی در ماه‌های اخیر حضور 
نظامی خود را در جنوب سوریه گسترش داده، پایگاه‌های 
متعددی در جبل‌الشیخ و منطقه حائل ایجاد کرده و 
حتی صراحتاً اعلام کرده که قصد ترک سوریه را ندارد. 
اما در برابر این اشغالگری آشکار، مقامات جدید سوریه که 
روزگاری خود را »انقلابی« می‌خواندند، به‌طرز شرم‌آوری 
سکوت اختیار کرده‌اند. همین امر نشان می‌دهد که این 
حاکمان نه‌تنها استقلال ندارند، بلکه اجرای سیاست‌های 
اربابان‌شان را بر هر چیز دیگری ترجیح می‌دهند. اما 
تاریخ نشان داده است که این سکوت نمی‌تواند برای 
همیشه ادامه یابد، چرا که هرجا خیانت‌پیشگان از درون 

تسلیم شده‌اند، مردم از بیرون به مقابله برخاسته‌اند.
پیش‌بینی رهبر انقلاب

چندی پیش در بحبوحه سقوط دمشق و آغاز 
حملات رژیم آپارتاید اسرائیل به خاک سوریه، رهبر 
انقلاب اهداف مهاجمانی را که از شمال و جنوب دنبال 
تصرف سرزمین‌های سوریه هستند، متفاوت خوانده 

و گفته بودند: »در این میان آمریکا دنبال محکم 
کردن جای پای خود است اما زمان نشان خواهد داد 
که هیچ‌یک، به اهداف خود نمی‌رسند و بدون شک 
مناطق تصرف‌شده سوریه به دست جوانان غیور سوری 
آزاد خواهد شد... عوامل استکبار خیال می‌کنند جبهه 
مقاومت بعد از سقوط دولت سوریه که طرفدار مقاومت 
بود، ضعیف شده است اما سخت در اشتباه‌اند؛ چرا که 
اصولاً درک درستی از مقاومت و جبهه مقاومت ندارند.« 
ایشان مقاومت را نه یک سخت‌افزارِ قابل شکستن و فرو 
ریختن، بلکه یک ایمان، تفکر، مکتب اعتقادی و تصمیم 
قلبی خوانده و تاکید کرده بودند که: »به همین علت، 
مقاومت با فشارها قوی‌تر می‌شود و انگیزه افراد و عناصر 
آن با دیدن خباثت‌ها، شدیدتر و دامنه آن گسترده‌تر 
خواهد شد.« با توجه به این سخنان، می‌توان بار دیگر 
آنچه در این کمتر از 2 ماه در سوریه گذشته را مرور کرد؛ 
برای مثال شکل‌گیری هسته‌هایی از مقاومت که تاکنون 

اعلام موجودیت کرده‌اند!
جوانان »حوران«

حالا در حالی که اشغالگری بیگانگان به ویژه رژیم 
اسرائیل ادامه دارد، و در سطور آتی به آن خواهیم 
پرداخت، خبرهای جالب‌توجهی از سوریه می‎رسد. در 
کلیپی که در واپسین روز هفته گذشته در شبکه‌های 
اجتماعی منتشر شد، جمعی از جوانان »حوران« در 
منطقه جنوب‌غربی سوریه در بیانیه‌ای که با قرائت آیه 
چهارم تا هفتم سوره مبارکه »اسراء« آغاز می‌شود، اعلام 

کردند که از این پس آمادگی رزمی خود را برای مقابله با 
تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه سوریه افزایش 
خواهند داد. در بیانیه این جوانان سوریه که توسط یکی 
از آنها خوانده می‌شود، آمده است که »ما مردم حوران 
جزو جدایی‌ناپذیر سوریه، جان، خون و جسم خود را 
برای مقدسات دین و جهاد در راه خدا که بهتر از دنیا 
است، تقدیم می‌کنیم.« آنها به نظامیان رژیم صهیونیستی 
هشدار دادند که چنانچه به تجاوزات خود علیه سوریه 
ادامه دهند، ضرر خواهند کرد و از این لحظه، آمادگی 
خود را برای مقابله با تجاوز دشمن صهیونیستی افزایش 
می‌دهند. آن‌طور که »ایرنا« نوشته است، در بیانیه این 
جوانان سوریه خطاب به دشمن صهیونیستی آمده 
است: »اعلام می‌کنیم که آمادگی خود را برای مقابله 
با تجاوزات وحشیانه شما و جهاد پیروزمندانه و شهادت 
افزایش خواهیم داد.« به نظر می‌رسد عصبانیت آن فرد 
که تاریخ تأسیس »کشورش« به قدمت کارخانه‌های 
جدیدالتأسیس کشور ماست! بخشی به‌خاطر شکل‌گیری 
همین هسته‌های مقاومت باشد. او عصبانی شده بود و 
گفته بود که »به مقامات ایران گفتم اگر می‌خواهید 
به شیشه شما سنگ نزنند، به شیشه دیگران سنگ 
نزنید«؛ گویا این فرد درکی ندارد که نیازی به حضور 
ایران در اتفاقات سوریه نیست، مردم سوریه اشغالگری 
این بیگانگان را نمی‌‎پذیرند، چه از تل‌آویو چه از آنکارا! 
بگذریم از این‌که ایران وارثِ گُرز پهلوانان خود است و 

نیاز به سنگ‌پراکنی علیه تورانِ خیالیِ آقایان نمی‌بیند!

پیشروی صهیونیست‌ها در قنیطره
در این میان، منابع خبری بار دیگر از تجاوز نظامی 
اسرائیل به جنوب سوریه و پیشروی نیروهای نظامی رژیم 
صهیونیستی در استان قنیطره خبر دادند. به گزارش 
»ایرنا« به نقل از شبکه »المیادین«، نیروهای ارتش 
اشغالگر اسرائیل در حال پیشروی به سوی منطقه نظامی 
تل‌مسحره در حومه شرقی قنیطره در جنوب سوریه 
هستند. براساس گزارش این شبکه خبری، همزمان صدای 
تیراندازی در منطقه نظامی تل‌مسحره شنیده شده که 
منشأ آن ارتش اسرائیل اعلام شده است. همچنین خبر 
می‌رسد که بامداد چهارشنبه )۹ اسفندماه( ارتش رژیم 
صهیونیستی پس از عبور از روستای »صیدا الجولان« در 
شرق استان قنیطره، وارد مناطق غربی استان درعا شد 
و پیام‌های تهدیدآمیزی برای ساکنان این مناطق ارسال 
کرد. ارتش رژیم صهیونیستی از ساکنان مناطق مرزی 
استان‌های قنیطره و درعا خواسته است تا برخی از مناطق 
را تخلیه کنند. منابع محلی اعلام کردند که ساکنان این 
مناطق در حال تخلیه خانه‌های خود هستند. گروهی از 
نظامیان رژیم صهیونیستی نیز با پیشروی در استان درعا 

وارد روستای »البکار« در غرب این استان شدند.
خواب و خیال‌های صهیونیستی!

همچنین خبرهایی از رؤیاپردازی‌های اشغالگرانه 
رژیم مخابره می‌شود. خبرگزاری فلسطینی »معا« نوشت، 
»دانیلا وایس«، بنیان‌گذار سازمان شهرک‌سازی ناچالا رژیم 
صهیونیستی، در گفت‌وگو با »شبکه ۱۴« این رژیم گفت: 
»در صهیونیسم چیزی جز شهرک‌سازی که پایه و اساس آن 
 در الجلیل، غزه، کرانه باختری و جولان است، وجود ندارد. 
این موضوع باید در مرحله بعدی مورد توجه جدی مقامات 
اسرائیل قرار گیرد. ما باید بجنگیم، اشغال کنیم و ساکن 
شویم.« گفتنی است، اظهارات این مقام رژیم صهیونیستی 
درخصوص شهرک‌سازی در غزه، لبنان و سوریه در حالی بیان 
می‌شود که شورای امنیت سازمان ملل اواخر سال ۲۰۱۶ با 
صدور قطعنامه ۲۳۳۴، بار دیگر هرگونه ساخت‌وساز رژیم 
 صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی فلسطین را غیرقانونی 
 اعلام و بر ضرورت تخلیه فوری تمامی شهرک‌های صهیونیستی 
احداث‌شده در کرانه باختری تأکید کرد. در همین حال 
رژیم صهیونیستی با نقض چندین‌باره این قطعنامه نه‌تنها 
شهرک‌سازی را متوقف نکرده، بلکه توسعه شهرک‌سازی در 

سرزمین‌های اشغالی فلسطین را شدت بخشیده است.

دولت فرانسه هم چشم طمع به منابع اوکراین 
دوخته و اعلام کرده است که در مذاکرات آمریکا و 
اوکراین برای تصاحب منابع معدنی این کشور، دولت 

فرانسه هم باید حاضر باشد!
»ولودیمیر زلنسکی«، »قهرمانِ وسط میدان« 
غربگرایان! به واشنگتن سفر کرده است تا در دیدار با ترامپ 
توافق واگذاری منابع معدنی اوکراین را امضا کند. شاید به 
همین دلیل است که ترامپ- که همین دو هفته پیش 
وی را دیکتاتور خوانده بود- در آستانه امضای این توافق 
به ستایش از زلنسکی پرداخت. سندی که طی روزهای 
گذشته از این توافقنامه منتشر شده است، شباهت زیادی 
با توافقنامه ترکمنچای دارد! طبق مفاد این سند، آمریکا 
به دنبال غارت منابع معدنی اوکراین به بهانه پس گرفتن 
پول‌هایی است که دولت بایدن در پوشش »کمک« به 
اوکراین داده است. کلیت این سند چهارصفحه‌ای روی واژه 
»بازسازی اوکراین« از طریق »ایجاد یک صندوق« مانور 
می‌دهد منتهی، سرمایه‌گذار اصلی آن »آمریکا« است و 
منابع مالی آن نیز از محل منابع طبیعی اوکراین تامین 
می‌شود. طبق این سند، درآمدهای این صندوق از محل 
استخراج و فروش منابع طبیعی اوکراین مثل نفت، گاز، 
مواد معدنی و زیرساخت‌های آن تأمین خواهد شد. این 
یعنی تمام اقتصاد اوکراین عملًا وابسته به این صندوق و 

مدیریت آمریکایی آن می‌شود! 
گزارش‌ها حاکی است جدای از آمریکا، فرانسه هم 
چشم طمع به منابع معدنی اوکراین دوخته است. وزیر دفاع 
فرانسه در اظهاراتی گفت که این کشور می‌خواهد بخشی 
از مذاکرات آمریکا و اوکراین درباره منابع معدنی در ارتباط 

با حل مناقشه باشد. به گزارش ایسنا، »سباستین لکورنو« 
روز پنجشنبه و در اظهاراتی گفت: »فرانسه مدت‌هاست 
که با اوکراین در مورد توسعه منابع معدنی خود برای 
نیازهای صنایع دفاعی خود بحث می‌کند«. به گفته او، از 
اکتبر ۲۰۲۴)مهر 1403( پاریس به پیشنهاد »ولودیمیر 
زلنسکی« تحت عنوان »طرح پیروزی« علاقه نشان داده 
و در سفر زلنسکی به پاریس درباره آن بحث کرده است. 
»لکورنو« این را هم گفت که: »باید بدانید من شخصاً با 
همتای اوکراینی خود درباره نیازهای دفاعی صحبت 
می‌کنم. ما به دنبال غرامت نیستیم، اما سیستم دفاعی ما به 
منابعی نیاز دارد که برای سیستم تسلیحاتی ما نه‌تنها برای 
سال‌های آینده، بلکه برای سه چهار دهه آینده نیز ضروری 

است. از ماکرون نیز خواستم که با اوکراینی‌ها گفت‌وگو 
کنیم«. وی همچنین تأکید کرد: »مسائل اقتصادی همیشه 

با مسائل نظامی، استراتژیک یا امنیتی مرتبط است.«
تحریم وسطِ مذاکره!

اما همزمان با مذاکرات زلنسکی و ترامپ در واشنگتن 
بر سر منابع معدنی این کشور، گزارش‌ها حاکی است که 
مذاکرات نمایندگان آمریکا و روسیه در اسلامبول ترکیه 
هم به پایان رسیده است. پوتین پس از پایان مذاکرات 
عادی‌سازی روابط که نزدیک به 7 ساعت به طول انجامید، 
این مذاکرات را مثبت اعلام کرد اما همزمان ترامپ در 
آمریکا تحریم‌های ضد روسی را بار دیگر تمدید کرد. به 
گزارش ایرنا به نقل از ریانووستی، فرمان اجرائی تحریم‌ها 

علیه روسیه به شماره ۱۳۶۶۰ نخستین‌بار ۶ مارس ۲۰۱۴ 
)15 اسفند 1392( توسط آمریکا امضا شد. باراک اوباما 
رئیس‌جمهور وقت آمریکا در این سند تحریم‌هایی را علیه 
افراد و نهادهایی که ادعا می‌شود مسئول نقض حاکمیت و 
تمامیت ارضی اوکراین هستند، اعمال کرد. این گفت‌وگوها 
پس از آن انجام شد که مسکو و واشنگتن، مذاکرات ۳۰ 
بهمن‌ماه هیئت‌های بلندپایه خود به ریاست وزیران امور 
خارجه دو کشور در ریاض پایتخت عربستان را مثبت 

ارزیابی کردند.
ناتو بی‌ناتو

ترامپ همچنین همزمان با امضای فرمان تمدید 
تحریم‌های ضد روسی مذاکراتی را نیز در واشنگتن با 
استارمر نخست‌وزیر انگلیس بر سر اوکراین به پایان رساند. 
ترامپ بعد از این مذاکرات با بیان اینکه پوتین به وعده‌هایش 
در هر توافقی درباره اوکراین عمل خواهد کرد، تأکید کرد 
که پیوستن اوکراین به ناتو هرگز اتفاق نخواهد افتاد. به 
گزارش مهر، خبرگزاری فرانسه نیز به نقل از ترامپ گزارش 
داد: پوتین به وعده‌هایش در هر توافقی درباره اوکراین عمل 
خواهد کرد. ترامپ همچنین تصریح کرد: توافق مهمی را 
با زلنسکی درباره معادن امضا خواهم کرد و معادن کمیاب 
برای ما حائز اهمیت است.خبرگزاری فرانسه در گزارش 
خود افزود که ترامپ خواهان آتش‌بس در اوکراین قبل از 
سخن گفتن درباره استقرار نیروهای حافظ صلح در این 
کشور است. خبرگزاری رویترز هم به نقل از ترامپ، نوشت: 
اتحادیه اروپا رویکرد بسیار سختی را در زمینه تعامل با 
آمریکا در پیش گرفته است و ما تعرفه‌های گمرکی علیه 

این اتحادیه وضع خواهیم کرد.
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سرویس خارجی-
بر اساس مطالعه‌ای که توسط مرکزی تحقیقاتی در سوئیس انجام 
شده است، احساسات ضد مسلمانان )مسلمان‌ستیزی( در تمام 

زمینه‌های زندگی در این کشور گسترانیده شده است.
اسلام‌هراسی و مسلمان‌ستیزی به ویژه پس از حملات تروریستی 11 
سپتامبر به سکه رایج در غرب بدل شده است. بگذریم از اینکه چه میزان 
این گروهک‌های تروریستیِ مدعیِ اسلام، سر در آخور غرب و سیاستمداران 
غربی دارند، اگر هم فرض کنیم عده‌ای دیوانه و خروج‌کرده از مشی اسلامی، 
وحشی‌گری خود و عقده‌گشایی‌شان را با نام نامی دین و اسلام می‌فروشند، 
آیا می‌توان کار آنها را به تمام مسلمانان و متدیان تعمیم داد؟ به هر حال 
این اسلام‌هراسی و مسلمان‌ستیزی بنزین ریختن بر آتش جنگ‌هایی فرقه‌ای 
است و منجر به رادیکال‌شدن فضای ضداروپایی و ضدغربی نیز می‌شود. 
البته بگذریم از این‌که با این منطق که چون عده‌ای تروریست نام اسام را 
یدک می‌کِشند، پس تمام مسلمانان تروریست‌ هستند و اسلام نیز ایدئولوژی 
تروریسم است!- العیاذ بالله- باید جنایات نظامیان آمریکایی و اروپایی در 
جهان را »تروریسم صلیبی« بنامیم و تمام مردم غرب را »تروریستِ صلیبی« 
بخوانیم! سیاستمداران اروپایی و آمریکایی نیز تاکنون چندان این مشکلات 
را حل نکرده، بلکه به آنها دامن زده‌اند. برای مثال رئیس‌جمهور فرانسه که 
با طرح‌های خود برای محدودیت مسلمانان، هم مسلمانان واقعی را ناراحت 
می‌کند و هم جریان‌های خشن تکفیری را تحریک می‌کند. گذشته از آنکه 
این روش‌های سیاستمدارانِ غربی کاملًا خودشکن هستند، چراکه از طرفی به 
عدم اجبار و آزادی تأکید می‌کنند و از طرفی مسلمانان را مجبور به پذیرش 

شرایط خود می‌کنند. 
در ادامه همین ماجرای منحوس مسلمان‌ستیزی، »هانسیورگ اشمید«، 
یکی از محققان مرکز »سوئیس برای اسلام و جامعه«، می‌گوید: »این فقط 
یک مشکل فردی نیست، بلکه به یک ساختار بازمی‌گردد. احساسات علیه 
مسلمانان در جامعه ما ریشه عمیقی دارد. این نوع بیگانه‌هراسی در بسیاری 
از نهادها از جمله آموزش، کار، پلیس و رسانه‌ها مشهود است.« بر اساس 
یافته‌های این مطالعه، از میان ۲۴۷۱ مسلمانی که هدف تبعیض قرار گرفته‌اند، 
تنها یک نفر آن را گزارش کرده است. به همین خاطر محققان در این تحقیق 
فرض را بر این گذاشته‌اند که تعداد بسیار زیادی از موارد اهانت کلامی، فیزیکی 
و همچنین تبعیض علیه مسلمانان وجود دارد که هرگز گزارش نمی‌شود. 
آن‌طور که »شفقنا« نوشته است، »ماریان هلفر«، رئیس کمیسیون فدرال علیه 
نژادپرستی که این مطالعه را انجام داده است، گفت: »بسیاری از کسانی که 
آسیب دیده‌اند، اعتماد به نفس لازم برای کمک گرفتن از مؤسسات را ندارند، 
زیرا می‌ترسند که نگرانی‌های آنها جدی گرفته نشود.« گفتنی است، ۸۸درصد 
از مسلمانان در سوئیس از مهاجران هستند که ۵۶.۴درصد از یوگسلاوی سابق 
)عمدتاً بوسنیایی‌ها و آلبانیایی‌های کوزوو(، ۲۰.۲درصد از ترکیه و ۶درصد از 
آفریقا )۳.۴درصد از شمال آفریقا( را شامل می‌شوند. اعتقاد بر این است که 

۱۰۰۰۰ نفر از ۴۰۰۰۰۰ مسلمان نوکیش، بومی سوئیس هستند.

رئیس‌جمهور فرانسه با هشدار درباره آینده روابط آمریکا و اروپا 
اعلام کرد: دیگر رعیت آمریکا بودن کافی است و اروپا باید از آمریکا 

مستقل شود.
این روزها روابط بین دو سوی آتلانتیک در بدترین وضعیت خود قرار 
دارد. ترامپ اروپا را به وضع تعرفه‌های سنگین تهدید کرده، آنها را از مذاکرات 
اوکراین کنار گذاشته و هر روز حملات خود علیه اروپا را تشدید می‌کند. از 
آن‌سو اعضای ناتو را برای افزایش بودجه نظامی خود به‌شدت تحت فشار قرار 
داده است. جدیدترین گزارش‌ها نیز حاکی است وزیر خارجه آمریکا دیدار 
برنامه‌ریزی‌شده خود با مسئول سیاست خارجی اروپا را، به صورت یکجانبه لغو 
کرده است. خبرگزاری آمریکایی »آسوشیتدپرس« اما ضمن اشاره به تصمیم 
ناگهانی واشنگتن برای لغو این دیدارِ از پیش برنامه‌ریزی شده، و پس از سفر 
»کایا کالاس«، نماینده سیاست خارجی اتحادیه اروپا به واشنگتن گزارش کرد 
که تنش‌های سیاسی بین اروپا و آمریکا افزایش یافته است. مقامات اروپایی به 

آسوشیتدپرس گفتند که آنها نیز غافلگیر شده‌اند.
بر اساس این گزارش، خودِ »کالاس« از همه بیشتر »شوکه« شده 
است، زیرا او مذاکرات برنامه‌ریزی‌شده خود با »روبیو« را فقط ۲ روز پیش‌تر 
هماهنگ کرده بود. در همین راستا، یک دیپلمات اتحادیه اروپا در گفت‌وگو با 
نشریه »پالیتکو« تصریح کرد: »به‌نظر می‌رسد که دولت ترامپ از هیچ فرصتی 
برای نادیده گرفتن اتحادیه اروپا دریغ نمی‌کند. او دارد به اتحادیه اروپا نشان 
می‌دهد که دیگر یک بازیگر سیاسی نیست.« بسیاری از کارشناسان با هشدار 
به احتمال مرگ ناتو وضعیت کنونی را بهترین فرصت برای خروج اروپا از زیر 

منتِ آمریکا می‌دانند. 
رئیس‌جمهور فرانسه نیز روز جمعه از کشورهای اتحادیه اروپا خواست که 
متحدتر و قوی‌تر از گذشته باشند. به گزارش فارس »امانوئل ماکرون« دیروز)جمعه( 
 گفت که اروپایی‌ها نباید به رعیت بودن برای آمریکا ادامه دهند.ماکرون 
طی اظهاراتی در جریان سفر به پرتغال با درخواست از اروپایی‌ها برای کشف 
دوباره خطرپذیری، جاه‌طلبی و قدرت خود، تاکید کرد که اتخاذ تصمیمات 

همه‌جانبه اتحادیه اروپا در حوزه‌های فنی، صنعتی و نظامی ضروری است.
همزمان با ماکرون، نخست‌وزیر فرانسه نیز خواستار ایجاد یک اتحاد دفاعی 
مستقل اروپایی مشابه ناتو، بدون مشارکت آمریکا شد. به گزارش ایسنا به نقل 
از راشاتودی »فرانسوا بایرو« نخست‌وزیر فرانسه با تاکید بر اینکه اتحادیه 
دفاعی اروپا تنها راه‌حل ممکن خواهد بود، گفت وضعیت کنونی مستلزم 
ارزیابی مجدد از سوی کسانی است که بر این باورند امنیت اروپا می‌تواند 
توسط آمریکا تضمین شود. وی افزود: »فرانسه از زمان ژنرال شارل دوگل 
بر این باور است که استقلال تنها ضامن امنیت از جمله امنیت اروپاست«. 
نخست‌وزیر فرانسه در ادامه همچنین به لزوم معافیت هزینه‌های دفاعی از 
قوانین اروپایی که حداکثر سقف کسری بودجه را تعیین می‌کند، اشاره کرد. 
بر اساس پیش‌نویس بودجه فرانسه برای سال ۲۰۲۵، انتظار می‌رود هزینه‌های 
نظامی بیش از سه‌میلیارد یورو افزایش یابد و به ۵۰.۵میلیارد یورو، معادل 

۲درصد از تولید ناخالص داخلی این کشور برسد.
واکنش اروپا به تعرفه‌های آمریکا

سران اتحادیه اروپا همچنین پنجشنبه به اعمال تعرفه‌ها و اتهامات دونالد 
ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا علیه این اتحادیه اعتراض کرده و بر حفظ منافع 
خود تاکید کردند. به گزارش ایرنا به نقل از آسوشیتدپرس، ترامپ در اظهاراتی 
 جنجالی به خبرنگاران گفت که »اتحادیه اروپا با هدف متضرر کردن آمریکا تشکیل 

شده است« و این اقدام باید در دوره ریاست‌جمهوری وی فوراً متوقف شود.
»دونالد توسک« نخست‌وزیر لهستان که کشورش ریاست دوره‌ای اتحادیه 
اروپا را برعهده دارد، در واکنش به این اظهارات در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: اتحادیه اروپا برای متضرر کردن هیچ‌کسی تشکیل نشده است. 
بالعکس، بلکه برای حفظ صلح، ایجاد احترام میان ملت‌ها، تجارت آزاد و 
منصفانه و تقویت دوستی دو سوی اقیانوس اطلس تشکیل شده است. »اولوف 
گیل« سخنگوی کمیسیون تجاری اروپا نیز هشدار داد که در صورت اعمال 
تعرفه ۲۵ درصدی آمریکا بر کالاهای اتحادیه اروپا، این نهاد با آن مقابله 
خواهد کرد. گیل در بیانیه‌ای گفت: اتحادیه اروپا قاطعانه و فوراً به موانع 
غیرمنصفانه در مقابل تجارت آزاد و منصفانه واکنش نشان خواهد داد. ما 

همواره از کسب‌وکارها و مصرف‌کنندگان خود حمایت می‌کنیم.

پس از تفحص 100 شهید در جنوب لبنان، بزرگ‌ترین تشییع پیکر 
شهدا در این کشور برگزار شد.

با توجه به جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی و اقدامات تجاوزکارانه 
آن در جنوب لبنان، بسیاری از تحلیلگران بر این باورند که تعداد شهدای 
این عملیات تروریستی نیز افزایش خواهد یافت. هنوز تحقیقات در مورد این 
حملات ادامه دارد و انتظار می‌رود که با بررسی دقیق‌تر موارد مشکوک، بر 
شمار قربانیان این جنایت افزوده شود. همان‌طور که در جریان جنگ غزه، 
رژیم آپارتاید اسرائیل با استفاده از روش‌های غیرمتعارف به کشتار گسترده 
مردم بی‌گناه پرداخت، در لبنان نیز چنین تاکتیک‌هایی می‌تواند پیامدهای 
هولناکی به همراه داشته باشد. صبح دیروز نیز پیکر ۱۰۰ شهید که در مناطق 
تازه آزاد شده جنوب لبنان تفحص شده‌اند، تشییع شد. گفته می‌شود این 

بزرگ‌ترین تشییع این‌چنینی در تاریخ حزب‌الله است.
خبر دیگر آنکه رژیم اشغالگر با شلیک سه موشک، یک دستگاه خودرو 
را در منطقه الهرمل استان البقاع واقع در شمال‌شرقی لبنان هدف قرار داده 
است. شبکه خبری »المیادین« گزارش داد این حمله پهپادی بوده و با شلیک 
سه موشک انجام گرفته است. بر اساس این گزارش، در این حمله پهپادی، 
یک نفر به شهادت رسد و یک نفر هم زخمی شده است. همچنین منابع 
لبنانی از حمله پهپادی ارتش اسرائیل به اطراف شهرک »دیر قانون النهر« در 
جنوب لبنان که زادگاه شهید »سید‌هاشم صفی‌الدین« معاون دبیرکل پیشین 
حزب‌الله لبنان است، خبر دادند. این اخبار نیز در شرایطی مخابر می‌شود که 
نخست‌وزیر لبنان »نواف سلام«، روز جمعه، مخالفت صریح خود را با حضور 
نیروهای اسرائیلی در خاک لبنان ابراز کرد و خواستار خروج رژیم صهیونیستی 
شد، اما گوش شنوایی وجود ندارد و چنان‌که مسئولین مقاومت در لبنان بارها 

گفته‌اند این رژیم تنها زبان زور می‌فهمد.

در پی انفجارهای تروریستی در دو ایالت »خیبرپختونخوا« و 
»بلوچستان« پاکستان، ده‌ها نفر کشته و زخمی شدند.

حملات انتحاری در مناطق مختلف پاکستان همچنان ادامه دارد. در 
جدیدترین مورد رسانه‌های این کشور دیروز گزارش دادند که بر اثر یک انفجار 
انتحاری حین اقامه نماز جمعه در مسجدی واقع در مرکز دینی »جامعه 
حقانیه« در شمال‌غرب پاکستان دست‌کم 6 تن کشته و 20 نفر هم زخمی 
شدند. گفته می‌شود احتمالاً شمار کشته‌ها و مجروحین بیشتر خواهد شد. 
این حمله انتحاری در »نوشهره« واقع در ایالت خیبرپختونخواه روی داد. این 
مسجد متعلق به جامعه »حقانیه« یکی از مراکز مشهور دینی متعلق به فرقه 
»دیوبندی« است‌ که بسیاری از سران طالبان افغانستان و طالبان پاکستانی 
در آن تحصیل کرده‌اند. رسانه‌های پاکستانی گزارش دادند که »مولانا حامد 
الحق« که پس از جان‌باختن پدرش »مولانا سمیع الحق« ریاست حزب 
سیاسی و مرکز دینی جامعه حقانیه را در پاکستان برعهده گرفته بود، در 

حمله انتحاری دیروز به مدرسه حقانیه جان باخته است. 
مولانا »سمیع الحق« بنیانگذار جامعه »حقانیه« که معروف به پدر معنوی 
طالبان بود، اواسط آبان ۱۳۹۷ در حومه اسام‌آباد کشته شد. تاکنون هیچ 
گروهی مسئولیت حمله انتحاری دیروز را برعهده نگرفته است. با این حال 
برخی منابع داخلی پاکستان از احتمال دست داشتن داعش در این انفجار خبر 
می‌دهند. رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر پاکستان این انفجار را محکوم کردند اما 
ساعاتی پس از حمله انتحاری در شمال‌غرب پاکستان، پلیس شهر کویته مرکز 
ایالت بلوچستان نیز اعلام کرد که در پی انفجار بمب در این شهر،10 نفر 

زخمی شدند. هنوز جزئیات این عملیات رسانه‌ای نشده است.

 تشییع پیکر 100 شهید تازه تفحص‌شده 
در جنوب لبنان

رواج گسترده »مسلمان‌ستیزی« در سوئیس
به روایت یک مرکز تحقیقاتی سوئیسی

 انفجارهای تروریستی در پاکستان 
با ده‌ها کشته و زخمی

سرویس خارجی-
رئیسِ در زندانِ گروهک موسوم به »حزب 
کارگران کردستان ترکیه« )پ.ک.ک( اعلام 
کرد که این گروه مسلح باید خود را منحل کند. 
او با این فرمان مهم و تاریخی خود ولوله‌‎ای در 

میان کُردهای مسلح برپا کرده است.
»عبدالله اوجالان«، رهبر و بنیان‌گذار حزب 
کارگران کردستان، )PKK( است، گروهی که از 
دهه ۱۹۸۰ میلادی برای خودمختاری کُردها در 
ترکیه مبارزه مسلحانه را آغاز کرده و از عملیات‌های 
تروریستی نیز هیچ ابایی نداشته و نه‌تنها در ترکیه 
که در دیگر کشورهای منطقه‌ نیز خون‌های زیادی را 
بر زمین ریخته است. او در سال ۱۹۹۹ در عملیاتی 
توسط نیروهای اطلاعاتی ترکیه در کشور کنیا 
دستگیر شد و ابتدا به اعدام محکوم گردید، اما حکم 
او بعداً به حبس ابد کاهش یافت. از آن زمان تاکنون، 
اوجالان در زندان ایمرالی، جزیره‌ای در دریای مرمره، 
زندانی است. در این مدت، او که گویا تحولات فکری 
اساسی نیز داشته است، نقش مهمی در تحولات 
سیاسی کُردها داشته و چندین بیانیه در حمایت 
از راه‌حل‌های صلح‌آمیز منتشر کرده است. البته در 
بعضی از زمان‌ها گوش شنوایی در میان گروهی که 

بنیان‌گذاری کرده نداشته است.
»پ.ک.ک« از زمان تأسیس خود در سال ۱۹۷۸ 
تاکنون، حملات مسلحانه و اقدامات تروریستی 
گسترده‌ای را در ترکیه و سایر نقاط منطقه انجام 
داده است. این گروه از دهه ۱۹۸۰، با انجام حملات 
علیه نیروهای امنیتی، غیرنظامیان و زیرساخت‌های 
عمومی در ترکیه، هزاران کشته و زخمی برجای 
گذاشته و عامل بی‌ثباتی در مناطق جنوب‌شرقی 
این کشور بوده است. علاوه‌بر ترکیه، پ.ک.ک و 

شاخه‌های وابسته به آن، مانند »پژاک« در ایران، 
فعالیت‌های خرابکارانه‌ای را در مناطق مرزی انجام 
داده‌اند و با حمله به نیروهای امنیتی و غیرنظامیان 
در غرب ایران، موجب ناآرامی شده‌اند. در عراق، 
این گروه در کوه‌های قندیل مستقر شده و علاوه‌بر 
درگیری با ارتش ترکیه، گاه‌وبیگاه به مناطق شمالی 
عراق نیز حمله کرده است. در سوریه، شاخه این 
گروه یعنی »ی.پ.گ« به‌عنوان بخشی از نیروهای 
»قسد« فعالیت می‌کند و از حمایت برخی قدرت‌های 
خارجی، به ویژه آمریکا، برخوردار است. اقدامات 
تروریستی پ.ک.ک نه‌تنها تهدیدی برای امنیت 
ترکیه، بلکه عاملی برای بی‌ثباتی منطقه‌ای بوده و 
درگیری‌های خونینی را در چهار دهه گذشته رقم 

زده است.
اما حالا اوجالان پیام تاریخی خود را صادر کرده 
که زلزله‌ای برپا کرده است. نماینده حزب دموکراسی 
و برابری ترکیه روز پنجشنبه )9 اسفند( در یک 
نشست خبری با قرائت بیانیه‌ای از عبدالله اوجالان، 
نقل کرد که همه گروه‌ها باید سلاح خود را به زمین 
بگذارند و پ.ک.ک باید خود را منحل کند. در بیانیه 
اوجالان آمده است: »از همه گروه‌ها می‌خواهم سلاح 
را زمین بگذارند و من مسئولیت تاریخی آن را برعهده 
می‌گیرم. از پ.ک.ک می‌خواهم که با برگزاری یک 
نشست عمومی، تصمیم خود برای انحلال این گروه 
را اعام کند. زبان عصر، زبان صلح است و جامعه 

دموکراتیک نیاز به توسعه دارد.«
واکنش‌ها

هسته اصلی پ.ک.ک تاکنون )تا زمان نگارش 
این گزارش( سکوت پیشه کرده است. اما احزاب کُرد 
عراق مانند اتحادیه میهنی کردستان، حزب دموکرات 
کردستان عراق و رئیس منطقه کردستان عراق از 

فراخوان سرکرده پ.ک.ک برای خلع سلاح عناصر 
این گروه شبه‌نظامی و انحلال آن استقبال کردند. 
از طرف دیگر، به گزارش ایسنا، »مظلوم عبدی«، 
رئیس ائتلاف نیروهای دموکراتیک سوریه، موسوم به 
»قسد«، گفت: »درخواست عبدالله اوجالان بنیانگذار 
پ.ک.ک برای انحلال این حزب و زمین گذاشتن 
سلاح، ارتباطی با سوریه ندارد... اوجالان درخصوص 
بیانیه خود برای ما پیامی فرستاد و این پیام مثبت 
بود و بر اهمیت صلح و امنیت در منطقه تأکید داشت. 
اگر صلح در ترکیه برقرار شود، این بدان معناست 
که دیگر هیچ توجیهی برای ادامه حملات به ما در 

سوریه وجود نخواهد داشت.«
در سطح منطقه‌ای و جهانی نیز این پیام مهم 
واکنش‌های مختلف و عموماً مثبتی در پی داشته 
است. سخنگوی وزارت امور خارجه با استقبال از 
فراخوان رئیس گروه پ.ک.ک برای کنار گذاشتن 
ساح، این تصمیم را گامی مهم در جهت نفی 
خشونت دانست و تصریح کرد: جمهوری اسلامی 
ایران از هر روندی که موجب توقف تروریسم و 
تقویت امنیت در کشور همسایه ترکیه شود، استقبال 
می‌کند... حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه به پیام 
عبدالله اوجالان، »افکان آلا«، معاون رئیس این 

حزب، گفت: »باید دید که آیا این پیام نتیجه‌ای در 
پی خواهد داشت یا نه.« آمریکا و اروپا نیز واکنش 

مثبت به این پیام نشان داده‌اند و...
زلزله 9 ریشتری

»عبدالقادر سلوی«، تحلیلگر باسابقه روزنامه 
حریت و از افراد نزدیک به »رجب طیب اردوغان«، 
در یادداشت خود پیام جدید عبدالله اوجالان را یک 
زلزله ۹ ریشتری در فضای سیاسی و درون پ.ک.ک 
توصیف کرده و آن را بسیار قاطع‌تر و تأثیرگذارتر 
از پیام سال ۲۰۱۴ می‌داند. او با یادآوری مراسم 
نوروز سال ۲۰۱۴ در دیاربکر، که در آن اوجالان 

برای نخستین‌بار خواستار پایان مبارزه مسلحانه شد، 
تأکید دارد که پیام فوریه ۲۰۲۵ نه‌تنها ادامه آن روند 
نیست، بلکه دستوری آشکار و بی‌سابقه است که 
سران پ.ک.ک را در قندیل در موقعیتی دشوار قرار 
می‌دهد. اوجالان این‌بار نه‌تنها خواستار خلع سلاح، 
بلکه به‌طور صریح دستور انحلال کامل پ.ک.ک را 
داده و اعلام کرده که مسئولیت این فراخوان تاریخی 

را شخصاً برعهده می‌گیرد.
سلوی همچنین به نقش »احمد ترک« و 
»پروین بولدان« در اعلام این پیام اشاره کرده و 
معتقد است که شرایط داخلی و بین‌المللی به 
نفع ترکیه تغییر کرده است. او یادآور می‌شود 
که دولت‌های مختلف ترکیه، از »تورگوت اوزال« 
و »نجم‌الدین اربکان« تا رجب طیب اردوغان، 
تلاش‌هایی برای حل مسئله کردها انجام داده‌اند، اما 
همیشه عوامل خارجی مانند آمریکا و انگلیس، مانع 
از موفقیت این روند شده‌اند. با این حال، او معتقد 
است که این‌بار فرصت‌های منطقه‌ای به‌گونه‌ای 
رقم خورده که در صورت استفاده صحیح، می‌توان 
پ.ک.ک را برای همیشه از صحنه خارج کرد. به 
گفته سلوی، واکنش فرماندهان قندیل به این پیام، 
سرنوشت آینده این گروه را مشخص خواهد کرد. 
اگر پ.ک.ک به درخواست اوجالان پاسخ مثبت 
ندهد، او ممکن است مشروعیت آنها را زیر سؤال 
ببرد و اعلام کند که این گروه دیگر آن تشکیلاتی 
نیست که خود بنیان نهاده است. در نهایت، سلوی 
بر عزم ترکیه برای پایان‌دادن به تروریسم تأکید 
کرده و می‌گوید که دولت اردوغان علاوه‌بر مسیر 
صلح، گزینه نظامی را نیز آماده دارد. از نظر او، پیام 
اوجالان نه‌تنها در میان کردها، بلکه در کل معادلات 

سیاسی ترکیه زلزله‌ای به پا کرده است.


